
ČASOPIS PRO ŠKOLÁČKY A VŠECHNY DĚTI ŠKOLIČKY

6.



KLAUN SE ŽLUTÝM NOSEM

Byl jednou klaun, který jako
jediný na světě měl místo nosu

žlutou bambulku, ne jako
ostatní tu červenou, co známe z

cirkusů a karnevalů. Klaun se
žlutým nosem byl moc smutný,

protože byl jiný. 
Proto byl překvapený, když na

něj kdosi promluvil. 
"Ahoj, proč tu sedíš tak sám?",

zeptala se jej husa Pepina,
která byla do cirkusu pozvána

předvést své taneční
představení. Klaun se žlutým
nosem ji všechno řekl, že je
smutný, protože má žlutou

bambulku a že si přijde ošklivý. 
" Ošklivý? Podívej, já mám žlutý
zobák." Opravdu, husa Pepina

měla žlutý zobák. Klaun se
žlutým nosem už nebyl smutný,

radoval se, že má první
kamarádku. Brzy se k ní přidali

další a další a spousta dětí,
které klaun se žlutým nosem

rozesmál.

Co je žluté?
Vybarvi, co je žluté. 

Do prázdného rámečku nakresli
nějakou žlutou věc.



POČÍTÁNÍ S BALÓNKY
Vybarvi tolik balónků, kolik jich je v jednotlivých barvách v horní řadě.



BALÓNKOVÁ DOPLŇOVAČKA
Vystřihni barevná kolečka a nalep je podle pořadí, ve kterém s nimi klaun žongluje.



Hoď kostkou a cvič

tanči buď letadlem předveď chuzi po
laně

dotkni se palců
na noze

buď větrný
mlýn - dotkni
se střídavě
rukou země

skákej jako
kašpárek



Podle vzoru  vybarvěte  ostatní zmrzliny.

Logické myšlení



Najdi 2 stejné obrázky

Najdi 2 stejné obrázky



NAJDI 7 
ROZDÍLŮ



Najdi 2 stejné obrázky

Najdi 7 rozdílů



BLUDIŠTĚ



Výroba klauna



Vezmi tužku a obtáhni vlasy klauna Bambulky. 



HÁDANK
Y

Pestrý jak šašek v cirkusu
 

veselé kousky v kleci kuje.
 

Dejte si pozor na pusu,
 

po každém všechno opakuje.

Je z rodu velkých kočiček, nosívá žlutý župan s pruhy

a z ostražitých očiček mu srší blesky v barvě duhy

Nosí kabát chlupatý, tančí po dvou jako ty,
hlavou do stran kymácí, nepokazí legraci.

Nikdo v celém představení není,
 

kdo by obecenstvo tolik rozesmál.
 

Má ho rád každá holka i kluk, 
 

smutný i veselý - v cirkusu 
 

vždy za hvězdu bývá...
 

Kdo to je?

Kamarádi, a to je pro toto číslo
časopisu vše. Hafhoj příště.


